

Protokół Nr XXII/2021
z dwudziestej drugiej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 20 maja 2021 roku

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą drugą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 11 radnych, w związku z czym obrady XXII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radni: B. Szpryniecka, M. Toś oraz Ł. Klimek – nieobecni usprawiedliwieni)

(Radny: W. Siciński – zasygnalizował spóźnienie)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 2020 r.
8. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2020 r.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla powiatu wąbrzeskiego na lata 2021-2023 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2027”.
 - b) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie;

- c) woli założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego oraz zawarcia porozumienia z Gminą Ryńsk w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu;
- d) upoważnienia Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie do ustalenia zasad organizacji zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu oraz zawierania porozumień z gminami w tym zakresie;
- e) przyjęcia Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2021-2026;
- f) przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2021-2030;
- g) podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego;
- h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032;
- i) zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 11 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

H. Kwiatkowska – radna – zwróciła uwagę na uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie, ul. Żeromskiego 6, 87- 200 Wąbrzeźno. Zapytała, jak wygląda sytuacja w pozostałych placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski. Zapytała również, jakie jest zainteresowanie kupnem zespołu parkowo-pałacowego w Dębowej Łące, w związku z ogłaszaniem II przetargu ustnego nieograniczonego.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, iż w przypadku dwóch jednostek oświatowych, Zarząd Powiatu podjął decyzję o przedłużeniu powierzenia stanowiska dyrektora. Natomiast w jednym przypadku, podjęta została decyzja o ogłoszeniu konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Odnośnie drugiego pytania wskazał, że pojawiło się pewne zainteresowanie w określonym czasie, natomiast nie wpłynęła żadna oferta. Wobec powyższego ogłoszony został II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości. Powiedział, iż dodatkowo podjęto działania zmierzające do uatrakcyjniania oferty i zwiększenia jego zasięgu poprzez m.in. nagranie profesjonalnego filmu ukazującego obiekt.

H. Kwiatkowska – radna – zapytała, na jaki okres czasu podjęto decyzję o przedłużeniu powierzenia stanowisk dyrektorskich.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że na 5-letnią kadencję. Dodał, że powyższe przedłużenie musi zaakceptować kuratorium.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

(Radny W. Siciński zasygnalizował swoją obecność – obecny stan Radnych biorących udział w głosowaniu: 12)

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Annę Pelka - Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania z

działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie w 2020 r.

A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – szczegółowo omówiła przygotowane sprawozdanie dotyczące działalności Warsztatu w 2020 roku.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za sumiennie wykonywaną pracę Pani Kierownik oraz wszystkim pozostałym pracownikom WTZ.

A. Pelka – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – podziękowała w imieniu własnym i w imieniu pracowników za wsparcie, które otrzymują.

G. Pijar – radna – podziękowała za dotychczasowe zaangażowanie w codzienną pracę oraz wkład w rozwój Warsztatu Terapii Zajęciowej.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w imieniu Zarządu Powiatu, podziękował za współpracę oraz wykonywaną pracę.

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych głosów, przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Panią Iwonę Brodowską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie informacji o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w 2020 r.

I. Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - za pomocą prezentacji multimedialnej, omówiła przygotowaną informację dotyczącą działalności Urzędu Pracy w 2020 r.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za wykonywaną pracę.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie informacji i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 9 porządku obrad, przedstawił treść uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony

Środowiska dla powiatu wąbrzeskiego na lata 2021-2023 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2027”.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/133/2021 w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla powiatu wąbrzeskiego na lata 2021-2023 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2027”.

(Uchwała Nr XXII/133/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/134/2021 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr XXII/134/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie woli założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego oraz zawarcia porozumienia z Gminą Ryńsk w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zwrócił uwagę, iż Oddział Przedszkolny Specjalny będzie stanowił uzupełnienie oferty edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu. Dodał, że Rada Gminy Ryńsk podjęła uchwałę nr XXIX/263/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 roku wyrażając zgodę na założenie i prowadzenie przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/135/2021 w sprawie woli założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego oraz zawarcia porozumienia z Gminą Ryńsk w sprawie założenia i prowadzenia przez Powiat Wąbrzeski Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu.

(Uchwała Nr XXII/135/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie do ustalenia zasad organizacji zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu oraz zawierania porozumień z gminami w tym zakresie.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/136/2021 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie do ustalenia zasad organizacji zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu oraz zawierania porozumień z gminami w tym zakresie.

(Uchwała Nr XXII/136/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2021-2026.

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie - za pomocą prezentacji multimedialnej, szczegółowo omówiła niniejszy Program.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/137/2021 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2021-2026.

(Uchwała Nr XXII/137/2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2021-2030.

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie - za pomocą prezentacji multimedialnej, szczegółowo omówiła niniejszy Program.

E. Brzowska – radna – zwróciła uwagę na nomenklaturę w zakresie postrzegania niniejszych osób. Zapytała, jakiego nazewnictwa należy poprawnie używać: „osoby niepełnosprawne” czy „osoby z niepełnosprawnościami”. Poprosiła o przybliżenie niniejszej kwestii.

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – przyznała, że funkcjonuje pewna rozbieżność tematyczna. Jednakże przyjęta i ratyfikowana przez Polskę - Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych operuje nazewnictwem „osoby z niepełnosprawnościami”. Wskazała, że takiego wyrażenia należałoby używać. Natomiast sama nazwa programu nie została zmieniona w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Wobec powyższego w nazwie uchwały użyto wyrażania „osób niepełnosprawnych”.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku dalszych głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/138/2021 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2021-2030.

(Uchwała Nr XXII/138/2021 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego.

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – wyjaśniła, iż konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, wobec stwierdzenia nieważności uchwały nr XXI/128/2021 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie

ustalenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, ponieważ w toku postępowania nadzorczego, organ nadzoru zarzucił, iż nie został spełniony obowiązek promulgacyjny oraz organ stanowiący Powiatu Wąbrzeskiego ustalił wynagrodzenie, określając tzw. „widelki”, do czego nie był uprawniony. Dodała, iż poprzednia uchwała nie wywołała żadnych skutków prawnych.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku dalszych głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/139/2021 w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego.

(Uchwała Nr XXII/139/2021 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)

Ppkt h) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/140/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2021-2032.

(Uchwała Nr XXII/140/2021 stanowi załącznik nr 21 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)

Ppkt i) Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXII/141/2021 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2021.

(Uchwała Nr XXII/141/2021 stanowi załącznik nr 23 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu)

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu — ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XXI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14.43

Protokołowała: A. Krasa



Przewodniczący Rady
Marek Markowski



